



Pará  
Governo Municipal de Novo Repartimento

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio  
Cotação : 20170828001

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente               | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---------------------------------------|---------|--------------|-----------|
| 015786 | CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇO            |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 12,000  | 490,000      | 5.880,00  |
|        | H F VAZ - EPP                         | 12,000  | 450,000      | 5.400,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI        | 12,000  | 466,000      | 5.592,00  |
|        | Valores médios :                      |         | 468,667      | 5.624,00  |
| 014741 | CADEIRA GIRATÓRIA (MODELO SECRETÁRIA) |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 56,000  | 430,000      | 24.080,00 |
|        | H F VAZ - EPP                         | 56,000  | 400,000      | 22.400,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI        | 56,000  | 405,000      | 22.680,00 |
|        | Valores médios :                      |         | 411,667      | 23.053,33 |
| 01382  | TRITURADOR DE PAPEL                   |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 4,000   | 380,000      | 1.520,00  |
|        | H F VAZ - EPP                         | 4,000   | 350,000      | 1.400,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI        | 4,000   | 365,000      | 1.460,00  |
|        | Valores médios :                      |         | 365,000      | 1.460,00  |
| 024862 | TRITURADOR DE PAPEL ATÉ 12 FOLHAS     |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 2,000   | 320,000      | 640,00    |
|        | H F VAZ - EPP                         | 2,000   | 300,000      | 600,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI        | 2,000   | 295,000      | 590,00    |
|        | Valores médios :                      |         | 305,000      | 610,00    |
| 014662 | CADEIRA ESTOFADA FIXA                 |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 101,000 | 220,000      | 22.220,00 |
|        | H F VAZ - EPP                         | 101,000 | 200,000      | 20.200,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI        | 101,000 | 205,000      | 20.705,00 |
|        | Valores médios :                      |         | 208,333      | 21.041,67 |
| 015066 | MESA PARA COMPUTADOR                  |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 41,000  | 350,000      | 14.350,00 |
|        | H F VAZ - EPP                         | 41,000  | 300,000      | 12.300,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI        | 41,000  | 308,000      | 12.628,00 |
|        | Valores médios :                      |         | 319,333      | 13.092,67 |
| 023785 | ARMARIO DE AÇO                        |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 19,000  | 580,000      | 11.020,00 |
|        | H F VAZ - EPP                         | 19,000  | 600,000      | 11.400,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI        | 19,000  | 590,000      | 11.210,00 |
|        | Valores médios :                      |         | 590,000      | 11.210,00 |
| 014057 | BEBEDOURO DE MESA                     |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 2,000   | 350,000      | 700,00    |
|        | H F VAZ - EPP                         | 2,000   | 400,000      | 800,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI        | 2,000   | 415,000      | 830,00    |
|        | Valores médios :                      |         | 388,333      | 776,67    |
| 014366 | ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS           |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 47,000  | 585,000      | 27.495,00 |
|        | H F VAZ - EPP                         | 47,000  | 600,000      | 28.200,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI        | 47,000  | 612,000      | 28.764,00 |
|        | Valores médios :                      |         | 599,000      | 28.153,00 |
| 014367 | ARMÁRIO ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS  |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME           | 19,000  | 520,000      | 9.880,00  |

| Código                         | Descrição                                          | Quant.                  | VI. unitário | VI. total  |
|--------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|--------------|------------|
| Proponente                     |                                                    |                         |              |            |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 19,000                  | 550,000      | 10.450,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 19,000                  | 565,000      | 10.735,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 545,000      | 10.355,00  |
| 014546                         | BATEDEIRA INDUSTRIAL                               |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 30,000                  | 470,000      | 14.100,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 30,000                  | 500,000      | 15.000,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 30,000                  | 495,000      | 14.850,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 488,333      | 14.650,00  |
| 014632                         | BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 03 TORNEIRAS 100L |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 15,000                  | 3.100,000    | 46.500,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 15,000                  | 2.900,000    | 43.500,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 15,000                  | 2.905,000    | 43.575,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 2.968,333    | 44.525,00  |
| 014639                         | BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA                     |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 90,000                  | 490,000      | 44.100,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 90,000                  | 500,000      | 45.000,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 90,000                  | 505,000      | 45.450,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 498,333      | 44.850,00  |
| 014776                         | CENTRAL DE AR (12.000 BTU'S)                       |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 48,000                  | 1.950,000    | 93.600,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 48,000                  | 1.800,000    | 86.400,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 48,000                  | 1.790,000    | 85.920,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 1.846,667    | 88.640,00  |
| 014799                         | CENTRAL DE AR (18.000 BTU'S)                       |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 58,000                  | 2.900,000    | 168.200,00 |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 58,000                  | 2.800,000    | 162.400,00 |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 58,000                  | 2.810,000    | 162.980,00 |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 2.836,667    | 164.526,67 |
| 014938                         | DATASHOW                                           |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 32,000                  | 2.700,000    | 86.400,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 32,000                  | 2.800,000    | 89.600,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 32,000                  | 2.805,000    | 89.760,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 2.768,333    | 88.586,67  |
| 014941                         | ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS                   |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 50,000                  | 230,000      | 11.500,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 50,000                  | 250,000      | 12.500,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 50,000                  | 240,000      | 12.000,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 240,000      | 12.000,00  |
| 015050                         | FOGÃO INDUSTRIAL 04 QUEIMADORES                    |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 33,000                  | 2.700,000    | 89.100,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 33,000                  | 2.500,000    | 82.500,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 33,000                  | 2.506,000    | 82.698,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 2.568,667    | 84.766,00  |
| 015056                         | FOGÃO INDUSTRIAL 02 QUEIMADORES                    |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 100,000                 | 450,000      | 45.000,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 100,000                 | 500,000      | 50.000,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 100,000                 | 510,000      | 51.000,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 486,667      | 48.666,67  |
| 015060                         | FREEZER HORIZONTAL 519 LITROS                      |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 38,000                  | 2.900,000    | 110.200,00 |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 38,000                  | 3.000,000    | 114.000,00 |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 38,000                  | 3.005,000    | 114.190,00 |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 2.968,333    | 112.796,67 |
| 015064                         | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS                |                         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                    | 32,000                  | 700,000      | 22.400,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                    | 32,000                  | 850,000      | 27.200,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                    | 32,000                  | 860,000      | 27.520,00  |
|                                |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 803,333      | 25.706,67  |
| 015067                         | MESA PARA ESCRITÓRIO AUXILIAR                      |                         |              |            |

| Código | Descrição                               | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|-----------------------------------------|---------|--------------|------------|
|        | Proponente                              |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 25,000  | 180,000      | 4.500,00   |
|        | H F VAZ - EPP                           | 25,000  | 200,000      | 5.000,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 25,000  | 220,000      | 5.500,00   |
|        | Valores médios :                        |         | 200,000      | 5.000,00   |
| 015068 | MESA PARA PROFESSOR COM CADEIRA         |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 150,000 | 280,000      | 42.000,00  |
|        | H F VAZ - EPP                           | 150,000 | 250,000      | 37.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 150,000 | 255,000      | 38.250,00  |
|        | Valores médios :                        |         | 261,667      | 39.250,00  |
| 015069 | MICROFONE SEM FIO                       |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 27,000  | 980,000      | 26.460,00  |
|        | H F VAZ - EPP                           | 27,000  | 1.000,000    | 27.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 27,000  | 995,000      | 26.865,00  |
|        | Valores médios :                        |         | 991,667      | 26.775,00  |
| 015070 | NOBREAK POTÊNCIA                        |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 56,000  | 790,000      | 44.240,00  |
|        | H F VAZ - EPP                           | 56,000  | 800,000      | 44.800,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 56,000  | 805,000      | 45.080,00  |
|        | Valores médios :                        |         | 798,333      | 44.706,67  |
| 015071 | NOTEBOOK                                |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 18,000  | 3.100,000    | 55.800,00  |
|        | H F VAZ - EPP                           | 18,000  | 3.000,000    | 54.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 18,000  | 3.021,000    | 54.378,00  |
|        | Valores médios :                        |         | 3.040,333    | 54.726,00  |
| 015073 | PANELA DE PRESSÃO 11,4 LITROS           |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 50,000  | 290,000      | 14.500,00  |
|        | H F VAZ - EPP                           | 50,000  | 334,000      | 16.700,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 50,000  | 245,000      | 12.250,00  |
|        | Valores médios :                        |         | 289,667      | 14.483,33  |
| 015074 | QUADRO NEGRO                            |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 80,000  | 110,000      | 8.800,00   |
|        | H F VAZ - EPP                           | 80,000  | 100,000      | 8.000,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 80,000  | 112,000      | 8.960,00   |
|        | Valores médios :                        |         | 107,333      | 8.586,67   |
| 015097 | QUADRO MAGNÉTICO 2,0X1,20CM             |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 100,000 | 295,000      | 29.500,00  |
|        | H F VAZ - EPP                           | 100,000 | 250,000      | 25.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 100,000 | 285,000      | 28.500,00  |
|        | Valores médios :                        |         | 276,667      | 27.666,67  |
| 015091 | QUADRO MAGNÉTICO 3,0X1,20CM             |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 100,000 | 480,000      | 48.000,00  |
|        | H F VAZ - EPP                           | 100,000 | 300,000      | 30.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 100,000 | 320,000      | 32.000,00  |
|        | Valores médios :                        |         | 366,667      | 36.666,67  |
| 015099 | TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ              |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 32,000  | 480,000      | 15.360,00  |
|        | H F VAZ - EPP                           | 32,000  | 500,000      | 16.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 32,000  | 502,000      | 16.064,00  |
|        | Valores médios :                        |         | 494,000      | 15.808,00  |
| 022922 | COMPUTADORES INTEL CORE I7              |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 35,000  | 5.100,000    | 178.500,00 |
|        | H F VAZ - EPP                           | 35,000  | 4.500,000    | 157.500,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 35,000  | 4.508,000    | 157.780,00 |
|        | Valores médios :                        |         | 4.702,667    | 164.593,33 |
| 022924 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA |         |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME             | 30,000  | 1.500,000    | 45.000,00  |
|        | H F VAZ - EPP                           | 30,000  | 1.400,000    | 42.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI          | 30,000  | 1.410,000    | 42.300,00  |
|        | Valores médios :                        |         | 1.436,667    | 43.100,00  |

| Código                         | Descrição                               | Quant.  | VI. unitário | VI. total  |
|--------------------------------|-----------------------------------------|---------|--------------|------------|
| Proponente                     |                                         |         |              |            |
| 022925                         | REFRIGERADOR 280 LITROS COM 1 PORTA     |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 20,000  | 2.700,000    | 54.000,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 20,000  | 2.500,000    | 50.000,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 20,000  | 2.495,000    | 49.900,00  |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 2.565,000    | 51.300,00  |
| 022926                         | VENTILADOR DE COLUNA COM 03 VELOCIDADES |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 200,000 | 260,000      | 52.000,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 200,000 | 250,000      | 50.000,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 200,000 | 260,000      | 52.000,00  |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 256,667      | 51.333,33  |
| 020793                         | TV 49 POLEGADAS LCD LED                 |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 35,000  | 2.700,000    | 94.500,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 35,000  | 2.500,000    | 87.500,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 35,000  | 2.566,000    | 89.810,00  |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 2.588,667    | 90.603,33  |
| 024039                         | BOMBA SUBMERSA (SAPO) PARA POÇO         |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 80,000  | 370,000      | 29.600,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 80,000  | 450,000      | 36.000,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 80,000  | 455,000      | 36.400,00  |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 425,000      | 34.000,00  |
| 022625                         | CAIXA AMPLIFICADA                       |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 12,000  | 1.380,000    | 16.560,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 12,000  | 1.350,000    | 16.200,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 12,000  | 1.360,000    | 16.320,00  |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 1.363,333    | 16.360,00  |
| 024044                         | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO       |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 35,000  | 260,000      | 9.100,00   |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 35,000  | 370,000      | 12.950,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 35,000  | 388,000      | 13.580,00  |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 339,333      | 11.876,67  |
| 024048                         | CONDICIONADOR DE AR DO TIPO JANELA      |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 100,000 | 2.400,000    | 240.000,00 |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 100,000 | 2.600,000    | 260.000,00 |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 100,000 | 2.650,000    | 265.000,00 |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 2.550,000    | 255.000,00 |
| 021210                         | REGLETE DE MÃO                          |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 50,000  | 140,000      | 7.000,00   |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 50,000  | 160,000      | 8.000,00   |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 50,000  | 125,000      | 6.250,00   |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 141,667      | 7.083,33   |
| 0219                           | PUNÇÃO                                  |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 50,000  | 140,000      | 7.000,00   |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 50,000  | 153,000      | 7.650,00   |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 50,000  | 15,000       | 750,00     |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 102,667      | 5.133,33   |
| 021102                         | TECLADO AMPLIADO                        |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 20,000  | 240,000      | 4.800,00   |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 20,000  | 260,000      | 5.200,00   |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 20,000  | 250,000      | 5.000,00   |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 250,000      | 5.000,00   |
| 021163                         | MAQUINA DE ESCREVER EM BRAILLE          |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 20,000  | 4.600,000    | 92.000,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 20,000  | 5.000,000    | 100.000,00 |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                         | 20,000  | 4.607,000    | 92.140,00  |
|                                | <b>Valores médios :</b>                 |         | 4.735,667    | 94.713,33  |
| 021154                         | MAQUINA DE DATILOGRAFIA BRAILLE         |         |              |            |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                         | 20,000  | 5.600,000    | 112.000,00 |
| H F VAZ - EPP                  |                                         | 20,000  | 5.550,000    | 111.000,00 |

| Código | Descrição                                          | Quant. | VI. unitário | VI. total  |
|--------|----------------------------------------------------|--------|--------------|------------|
|        | <b>Proponente</b>                                  |        |              |            |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 20,000 | 5.500,000    | 110.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 5.550,000    | 111.000,00 |
| 020911 | CADEIRA DE RODA                                    |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 8,000  | 780,000      | 6.240,00   |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 8,000  | 800,000      | 6.400,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 8,000  | 815,000      | 6.520,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 798,333      | 6.386,67   |
| 021280 | CALCULADORA SONARA BRAILLE                         |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 20,000 | 90,000       | 1.800,00   |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 20,000 | 115,000      | 2.300,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 20,000 | 98,000       | 1.960,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 101,000      | 2.020,00   |
| 021287 | GLOBO TERRESTRE BRAILLE                            |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 20,000 | 700,000      | 14.000,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 20,000 | 765,000      | 15.300,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 20,000 | 755,000      | 15.100,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 740,000      | 14.800,00  |
| 024683 | CADEIRA EXECUTIVA                                  |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 15,000 | 1.050,000    | 15.750,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 15,000 | 1.000,000    | 15.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 15,000 | 950,000      | 14.250,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 1.000,000    | 15.000,00  |
| 021518 | CADEIRA FIXA S/ BRAÇO                              |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 9,000  | 430,000      | 3.870,00   |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 9,000  | 400,000      | 3.600,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 9,000  | 410,000      | 3.690,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 413,333      | 3.720,00   |
| 022380 | ANTENA PARABOLICA 1,50                             |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 5,000  | 980,000      | 4.900,00   |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 5,000  | 1.000,000    | 5.000,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 5,000  | 1.010,000    | 5.050,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 996,667      | 4.983,33   |
| 015644 | ARQUIVO SUSPENSO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO 4 GAVETAS  |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 16,000 | 700,000      | 11.200,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 16,000 | 600,000      | 9.600,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 16,000 | 605,000      | 9.680,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 635,000      | 10.160,00  |
| 022381 | BEBEDOURO DE COLUNA 02 TORNEIRAS                   |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 11,000 | 900,000      | 9.900,00   |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 11,000 | 850,000      | 9.350,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 11,000 | 855,000      | 9.405,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 868,333      | 9.551,67   |
| 016381 | BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 200 LITROS               |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 3,000  | 2.800,000    | 8.400,00   |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 3,000  | 3.000,000    | 9.000,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 3,000  | 3.005,000    | 9.015,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 2.935,000    | 8.805,00   |
| 022383 | BOMBA D'ÁGUA 3/4 CV 127/220VTS POÇO SEMI-ARTESIANO |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 6,000  | 2.300,000    | 13.800,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 6,000  | 2.500,000    | 15.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 6,000  | 2.505,000    | 15.030,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 2.435,000    | 14.610,00  |
| 017648 | BOMBA D'ÁGUA DE 900 PARA POÇO                      |        |              |            |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                        | 5,000  | 550,000      | 2.750,00   |
|        | H F VAZ - EPP                                      | 5,000  | 450,000      | 2.250,00   |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                     | 5,000  | 460,000      | 2.300,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                            |        | 486,667      | 2.433,33   |
| 018969 | CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA C/BRAÇO C/RODAS         |        |              |            |

| Código | Descrição                                           | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|-----------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | Proponente                                          |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 29,000 | 420,000      | 12.180,00 |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 29,000 | 450,000      | 13.050,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 29,000 | 465,000      | 13.485,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 445,000      | 12.905,00 |
| 022385 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MP 1000, POTENCIA RMS 100W |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 2,000  | 1.750,000    | 3.500,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 2,000  | 1.900,000    | 3.800,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 2,000  | 1.800,000    | 3.600,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 1.816,667    | 3.633,33  |
| 015612 | CÂMERA DIGITAL 16.1 MP                              |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 9,000  | 750,000      | 6.750,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 9,000  | 1.500,000    | 13.500,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 9,000  | 1.870,000    | 16.830,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 1.373,333    | 12.360,00 |
| 022386 | CENTRAL DE AR 38.000 BTUS                           |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 6,000  | 5.900,000    | 35.400,00 |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 6,000  | 8.000,000    | 48.000,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 6,000  | 6.000,000    | 36.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 6.633,333    | 39.800,00 |
| 015983 | CENTRAL DE AR 9.000 BTUS                            |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 12,000 | 1.500,000    | 18.000,00 |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 12,000 | 1.600,000    | 19.200,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 12,000 | 1.620,000    | 19.440,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 1.573,333    | 18.880,00 |
| 019345 | FOGÃO DE COZINHA 6 BOCAS                            |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 5,000  | 780,000      | 3.900,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 5,000  | 600,000      | 3.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 5,000  | 800,000      | 4.000,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 726,667      | 3.633,33  |
| 022387 | FORNO MICROONDAS 20 LTS                             |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 2,000  | 650,000      | 1.300,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 2,000  | 600,000      | 1.200,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 2,000  | 621,000      | 1.242,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 623,667      | 1.247,33  |
| 016378 | FRIGOBAR 79L BRANCO                                 |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 10,000 | 1.000,000    | 10.000,00 |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 10,000 | 1.100,000    | 11.000,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 10,000 | 1.112,000    | 11.120,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 1.070,667    | 10.706,67 |
| 022388 | GELADEIRA VERTICAL 280LTS                           |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 2,000  | 2.300,000    | 4.600,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 2,000  | 2.500,000    | 5.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 2,000  | 2.520,000    | 5.040,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 2.440,000    | 4.880,00  |
| 022389 | GELADEIRA VERTICAL 380LTS                           |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 1,000  | 2.500,000    | 2.500,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 1,000  | 2.300,000    | 2.300,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 1,000  | 2.325,000    | 2.325,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 2.375,000    | 2.375,00  |
| 021699 | MESA DE MADEIRA                                     |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 2,000  | 650,000      | 1.300,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 2,000  | 600,000      | 1.200,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 2,000  | 612,000      | 1.224,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 620,667      | 1.241,33  |
| 022240 | LONGARINA 03 LUGARES                                |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                         | 13,000 | 980,000      | 12.740,00 |
|        | H F VAZ - EPP                                       | 13,000 | 900,000      | 11.700,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                      | 13,000 | 910,000      | 11.830,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 930,000      | 12.090,00 |

| Código     | Descrição                          | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|------------|------------------------------------|--------|--------------|-----------|
| Proponente |                                    |        |              |           |
| 022390     | LONGARINA 04 LUGARES               |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 8,000  | 1.100,000    | 8.800,00  |
|            | H F VAZ - EPP                      | 8,000  | 1.000,000    | 8.000,00  |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 8,000  | 990,000      | 7.920,00  |
|            | Valores médios :                   |        | 1.030,000    | 8.240,00  |
| 016035     | MESA PARA ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS  |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 27,000 | 680,000      | 18.360,00 |
|            | H F VAZ - EPP                      | 27,000 | 700,000      | 18.900,00 |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 27,000 | 680,000      | 18.360,00 |
|            | Valores médios :                   |        | 686,667      | 18.540,00 |
| 021513     | TV 32 POLEGADAS LED                |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 6,000  | 1.450,000    | 8.700,00  |
|            | H F VAZ - EPP                      | 6,000  | 1.500,000    | 9.000,00  |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 6,000  | 1.520,000    | 9.120,00  |
|            | Valores médios :                   |        | 1.490,000    | 8.940,00  |
| 012154     | VENTILADOR DE TETO                 |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 58,000 | 270,000      | 15.660,00 |
|            | H F VAZ - EPP                      | 58,000 | 200,000      | 11.600,00 |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 58,000 | 210,000      | 12.180,00 |
|            | Valores médios :                   |        | 226,667      | 13.146,67 |
| 022391     | CENTRAL DE AR 10.000 BTUS          |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 1,000  | 1.500,000    | 1.500,00  |
|            | H F VAZ - EPP                      | 1,000  | 1.600,000    | 1.600,00  |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 1,000  | 1.610,000    | 1.610,00  |
|            | Valores médios :                   |        | 1.570,000    | 1.570,00  |
| 022384     | MESA DE ESCRITORIO EM L            |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 4,000  | 520,000      | 2.080,00  |
|            | H F VAZ - EPP                      | 4,000  | 500,000      | 2.000,00  |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 4,000  | 510,000      | 2.040,00  |
|            | Valores médios :                   |        | 510,000      | 2.040,00  |
| 018982     | CADEIRA PRESIDENTE C/BRAÇO C/RODAS |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 7,000  | 1.300,000    | 9.100,00  |
|            | H F VAZ - EPP                      | 7,000  | 1.400,000    | 9.800,00  |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 7,000  | 1.405,000    | 9.835,00  |
|            | Valores médios :                   |        | 1.368,333    | 9.578,33  |
| 019058     | CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS       |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 2,000  | 7.300,000    | 14.600,00 |
|            | H F VAZ - EPP                      | 2,000  | 7.000,000    | 14.000,00 |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 2,000  | 5.000,000    | 10.000,00 |
|            | Valores médios :                   |        | 6.433,333    | 12.866,67 |
| 019059     | CADEIRA ESTOFADA                   |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 2,000  | 1.080,000    | 2.160,00  |
|            | H F VAZ - EPP                      | 2,000  | 1.000,000    | 2.000,00  |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 2,000  | 980,000      | 1.960,00  |
|            | Valores médios :                   |        | 1.020,000    | 2.040,00  |
| 015775     | ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS           |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 1,000  | 620,000      | 620,00    |
|            | H F VAZ - EPP                      | 1,000  | 600,000      | 600,00    |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 1,000  | 602,000      | 602,00    |
|            | Valores médios :                   |        | 607,333      | 607,33    |
| 019080     | CORTINA PERSIANA 1,5 X 1,0 MTS     |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 1,000  | 320,000      | 320,00    |
|            | H F VAZ - EPP                      | 1,000  | 200,000      | 200,00    |
|            | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 1,000  | 300,000      | 300,00    |
|            | Valores médios :                   |        | 273,333      | 273,33    |
| 019061     | CORTINA PERSIANA 3,00 X 1,20 MTS   |        |              |           |
|            | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 4,000  | 360,000      | 1.440,00  |
|            | H F VAZ - EPP                      | 4,000  | 250,000      | 1.000,00  |

pt12

| Código | Descrição                                                      | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|----------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | <b>Proponente</b>                                              |        |              |           |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 4,000  | 340,000      | 1.360,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 316,667      | 1.266,67  |
| 019062 | GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS FROST FREE 360 LITROS |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 1,000  | 2.300,000    | 2.300,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 1,000  | 2.500,000    | 2.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 1,000  | 2.495,000    | 2.495,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 2.431,667    | 2.431,67  |
| 015904 | FOGÃO INDUSTRIAL 06 QUEIMADORES                                |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 3,000  | 1.560,000    | 4.680,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 3,000  | 1.200,000    | 3.600,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 3,000  | 1.328,000    | 3.984,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 1.362,667    | 4.088,00  |
| 019063 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS                                    |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 1,000  | 2.300,000    | 2.300,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 1,000  | 2.500,000    | 2.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 1,000  | 2.550,000    | 2.550,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 2.450,000    | 2.450,00  |
| 019066 | CADEIRA LONGARINAS 03 LUGARES                                  |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 60,000 | 820,000      | 49.200,00 |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 60,000 | 900,000      | 54.000,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 60,000 | 910,000      | 54.600,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 876,667      | 52.600,00 |
| 019338 | CENTRAL DE AR 22.000 BTUS                                      |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 1,000  | 5.100,000    | 5.100,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 1,000  | 4.800,000    | 4.800,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 1,000  | 4.805,000    | 4.805,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 4.901,667    | 4.901,67  |
| 019339 | CENTRAL DE AR 36.000 BTUS                                      |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 1,000  | 7.200,000    | 7.200,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 1,000  | 7.000,000    | 7.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 1,000  | 6.200,000    | 6.200,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 6.800,000    | 6.800,00  |
| 019340 | FRAGMENTADORA DE PAPEL                                         |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 3,000  | 280,000      | 840,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 3,000  | 300,000      | 900,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 3,000  | 315,000      | 945,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 298,333      | 895,00    |
| 019342 | ARMÁRIO PARA COPA                                              |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 2,000  | 1.100,000    | 2.200,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 2,000  | 1.200,000    | 2.400,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 2,000  | 1.195,000    | 2.390,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 1.165,000    | 2.330,00  |
| 019344 | CAIXA AMPLIFICADA 200W RMS                                     |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 1,000  | 1.390,000    | 1.390,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 1,000  | 1.400,000    | 1.400,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 1,000  | 1.401,000    | 1.401,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 1.397,000    | 1.397,00  |
| 013535 | BALANCA DIGITAL - ADULTO - CAPACIDADE 150 KG                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 5,000  | 85,000       | 425,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 5,000  | 130,000      | 650,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 5,000  | 79,000       | 395,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 98,000       | 490,00    |
| 014040 | FOGÃO DE COZINHA 4 BOCAS                                       |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 6,000  | 730,000      | 4.380,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 6,000  | 750,000      | 4.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 6,000  | 790,000      | 4.740,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 756,667      | 4.540,00  |
| 017276 | GELADEIRA COM 01 PORTA, CAPACIDADE PARA 239 LITROS             |        |              |           |

| Código | Descrição                          | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | Proponente                         |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 3,000  | 960,000      | 2.880,00  |
|        | H F VAZ - EPP                      | 3,000  | 970,000      | 2.910,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 3,000  | 980,000      | 2.940,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 970,000      | 2.910,00  |
| 019346 | CAMERA DIGITAL 18 MP               |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 1,000  | 2.060,000    | 2.060,00  |
|        | H F VAZ - EPP                      | 1,000  | 2.000,000    | 2.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 1,000  | 1.600,000    | 1.600,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 1.886,667    | 1.886,67  |
| 015788 | CADEIRA PLASTICA                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 60,000 | 60,000       | 3.600,00  |
|        | H F VAZ - EPP                      | 60,000 | 70,000       | 4.200,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 60,000 | 68,000       | 4.080,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 66,000       | 3.960,00  |
| 016053 | MESA EM PLASTICO                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 6,000  | 165,000      | 990,00    |
|        | H F VAZ - EPP                      | 6,000  | 150,000      | 900,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 6,000  | 145,000      | 870,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 153,333      | 920,00    |
| 019348 | TENDA MÉDIA                        |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 10,000 | 3.050,000    | 30.500,00 |
|        | H F VAZ - EPP                      | 10,000 | 3.000,000    | 30.000,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 10,000 | 3.000,000    | 30.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 3.016,667    | 30.166,67 |
| 019382 | GRADE DE CONTENÇÃO                 |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 30,000 | 210,000      | 6.300,00  |
|        | H F VAZ - EPP                      | 30,000 | 150,000      | 4.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 30,000 | 250,000      | 7.500,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 203,333      | 6.100,00  |
| 015606 | PROJETOR DATA SHOW MULTIMÍDIA      |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 3,000  | 2.950,000    | 8.850,00  |
|        | H F VAZ - EPP                      | 3,000  | 3.000,000    | 9.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 3,000  | 3.001,000    | 9.003,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 2.983,667    | 8.951,00  |
| 019440 | TV 39 POLEGADAS                    |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 2,000  | 2.100,000    | 4.200,00  |
|        | H F VAZ - EPP                      | 2,000  | 2.200,000    | 4.400,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 2,000  | 2.250,000    | 4.500,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 2.183,333    | 4.366,67  |
| 019441 | IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA  |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 1,000  | 790,000      | 790,00    |
|        | H F VAZ - EPP                      | 1,000  | 800,000      | 800,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 1,000  | 805,000      | 805,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 798,333      | 798,33    |
| 019442 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL          |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 1,000  | 1.280,000    | 1.280,00  |
|        | H F VAZ - EPP                      | 1,000  | 1.200,000    | 1.200,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 1,000  | 1.200,000    | 1.200,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 1.226,667    | 1.226,67  |
| 014845 | COMPUTADOR DESKTOP                 |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 2,000  | 3.300,000    | 6.600,00  |
|        | H F VAZ - EPP                      | 2,000  | 3.300,000    | 6.600,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 2,000  | 3.301,000    | 6.602,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 3.300,333    | 6.600,67  |
| 019443 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 550 LT |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME        | 1,000  | 2.900,000    | 2.900,00  |
|        | H F VAZ - EPP                      | 1,000  | 2.800,000    | 2.800,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI     | 1,000  | 2.805,000    | 2.805,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>            |        | 2.835,000    | 2.835,00  |

| Código                         | Descrição                                                     | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
| Proponente                     |                                                               |        |              |           |
| 014371                         | ANTENA PARABÓLICA                                             |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 4,000  | 3.150,000    | 12.600,00 |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 4,000  | 3.000,000    | 12.000,00 |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 4,000  | 1.000,000    | 4.000,00  |
|                                | Valores médios :                                              |        | 2.383,333    | 9.533,33  |
| 019444                         | SANDUICHEIRA                                                  |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 6,000  | 85,000       | 510,00    |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 6,000  | 100,000      | 600,00    |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 6,000  | 99,000       | 594,00    |
|                                | Valores médios :                                              |        | 94,667       | 568,00    |
| 019445                         | NOBREAK 1300 VA                                               |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 5,000  | 980,000      | 4.900,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 5,000  | 1.000,000    | 5.000,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 5,000  | 988,000      | 4.940,00  |
|                                | Valores médios :                                              |        | 989,333      | 4.946,67  |
| 015759                         | AR CONDICIONADO SPLIT 10.000 BTUS                             |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 12,000 | 1.570,000    | 18.840,00 |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 12,000 | 1.500,000    | 18.000,00 |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 12,000 | 1.525,000    | 18.300,00 |
|                                | Valores médios :                                              |        | 1.531,667    | 18.380,00 |
| 016651                         | BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 400 LITROS                      |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 1,000  | 4.950,000    | 4.950,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 1,000  | 5.000,000    | 5.000,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 1,000  | 5.005,000    | 5.005,00  |
|                                | Valores médios :                                              |        | 4.985,000    | 4.985,00  |
| 015779                         | CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES                                   |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 31,000 | 1.200,000    | 37.200,00 |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 31,000 | 900,000      | 27.900,00 |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 31,000 | 995,000      | 30.845,00 |
|                                | Valores médios :                                              |        | 1.031,667    | 31.981,67 |
| 016653                         | CENTRAL DE AR 21.000 BTU'S                                    |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 2,000  | 3.199,000    | 6.398,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 2,000  | 4.000,000    | 8.000,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 2,000  | 3.229,000    | 6.458,00  |
|                                | Valores médios :                                              |        | 3.476,000    | 6.952,00  |
| 016659                         | FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO 2 BOCAS DUPLAS E 1 SIMPLES COM FORNO |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 1,000  | 890,000      | 890,00    |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 1,000  | 700,000      | 700,00    |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 1,000  | 999,000      | 999,00    |
|                                | Valores médios :                                              |        | 863,000      | 863,00    |
| 016672                         | FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LITROS                         |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 2,000  | 2.250,000    | 4.500,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 2,000  | 2.200,000    | 4.400,00  |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 2,000  | 2.210,000    | 4.420,00  |
|                                | Valores médios :                                              |        | 2.220,000    | 4.440,00  |
| 016676                         | JOGO DE MESA E 04 CADEIRAS EM PLÁSTICO                        |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 50,000 | 500,000      | 25.000,00 |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 50,000 | 450,000      | 22.500,00 |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 50,000 | 460,000      | 23.000,00 |
|                                | Valores médios :                                              |        | 470,000      | 23.500,00 |
| 015959                         | LIQUIDIFICADOR 1,5 LITROS                                     |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 4,000  | 120,000      | 480,00    |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 4,000  | 150,000      | 600,00    |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                                               | 4,000  | 155,000      | 620,00    |
|                                | Valores médios :                                              |        | 141,667      | 566,67    |
| 015849                         | MESA DE REUNIÃO MEDINDO 2,50 x 1,00 x 0,80 M                  |        |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                                               | 2,000  | 750,000      | 1.500,00  |
| H F VAZ - EPP                  |                                                               | 2,000  | 800,000      | 1.600,00  |

| Código | Descrição                                            | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|--------|------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 2,000   | 820,000      | 1.640,00  |
|        | Valores médios :                                     |         | 790,000      | 1.580,00  |
| 016703 | REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE 310 LITROS            |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 1,000   | 2.800,000    | 2.800,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 1,000   | 2.500,000    | 2.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 1,000   | 2.566,000    | 2.566,00  |
|        | Valores médios :                                     |         | 2.622,000    | 2.622,00  |
| 016705 | TELEVISOR LED 14"                                    |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 2,000   | 599,000      | 1.198,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 2,000   | 800,000      | 1.600,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 2,000   | 750,000      | 1.500,00  |
|        | Valores médios :                                     |         | 716,333      | 1.432,67  |
| 016714 | TELEVISOR LED 22"                                    |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 1,000   | 850,000      | 850,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 1,000   | 1.500,000    | 1.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 1,000   | 899,000      | 899,00    |
|        | Valores médios :                                     |         | 1.083,000    | 1.083,00  |
| 024861 | BALANÇA PLATAFORMA DE VIDRO 150 KG                   |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 153,000 | 85,000       | 13.005,00 |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 153,000 | 100,000      | 15.300,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 153,000 | 120,000      | 18.360,00 |
|        | Valores médios :                                     |         | 101,667      | 15.555,00 |
| 017011 | VENTILADOR DE PAREDE COM HÉLICE DE 03 PÁS FINAS 145W |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 6,000   | 300,000      | 1.800,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 6,000   | 280,000      | 1.680,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 6,000   | 285,000      | 1.710,00  |
|        | Valores médios :                                     |         | 288,333      | 1.730,00  |
| 017018 | TELEVISOR LED FULL HD 42"                            |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 1,000   | 2.300,000    | 2.300,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 1,000   | 2.000,000    | 2.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 1,000   | 2.110,000    | 2.110,00  |
|        | Valores médios :                                     |         | 2.136,667    | 2.136,67  |
| 017052 | FOGÃO DE COZINHA 5 BOCAS                             |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 1,000   | 1.299,000    | 1.299,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 1,000   | 1.500,000    | 1.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 1,000   | 1.550,000    | 1.550,00  |
|        | Valores médios :                                     |         | 1.449,667    | 1.449,67  |
| 014498 | APARELHO LEITOR DE DVD                               |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 1,000   | 180,000      | 180,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 1,000   | 150,000      | 150,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 1,000   | 145,000      | 145,00    |
|        | Valores médios :                                     |         | 158,333      | 158,33    |
| 017083 | CAIXA AMPLIFICADA 30W                                |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 1,000   | 560,000      | 560,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 1,000   | 570,000      | 570,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 1,000   | 585,000      | 585,00    |
|        | Valores médios :                                     |         | 571,667      | 571,67    |
| 017086 | MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO.                      |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 2,000   | 140,000      | 280,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 2,000   | 80,000       | 160,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 2,000   | 124,000      | 248,00    |
|        | Valores médios :                                     |         | 114,667      | 229,33    |
| 018657 | ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO 4 PORTAS              |         |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                          | 2,000   | 300,000      | 600,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                        | 2,000   | 270,000      | 540,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                       | 2,000   | 285,000      | 570,00    |
|        | Valores médios :                                     |         | 285,000      | 570,00    |
| 015873 | MESA DE JANTAR 4 CADEIRAS 1,20 METRO                 |         |              |           |

| Código | Descrição                                                                   | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | Proponente                                                                  |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 2,000  | 500,000      | 1.000,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 2,000  | 450,000      | 900,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 2,000  | 465,000      | 930,00    |
|        | Valores médios :                                                            |        | 471,667      | 943,33    |
| 018658 | ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 3 PEÇAS E 11 PORTAS                               |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 1,000  | 470,000      | 470,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 1,000  | 870,000      | 870,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 1,000  | 799,000      | 799,00    |
|        | Valores médios :                                                            |        | 713,000      | 713,00    |
| 014033 | BARRACA DE APOIO                                                            |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 1,000  | 380,000      | 380,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 1,000  | 400,000      | 400,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 1,000  | 439,000      | 439,00    |
|        | Valores médios :                                                            |        | 406,333      | 406,33    |
| 014071 | FREEZER HORIZONTAL 166 LITROS                                               |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 1,000  | 1.300,000    | 1.300,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 1,000  | 1.500,000    | 1.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 1,000  | 1.455,000    | 1.455,00  |
|        | Valores médios :                                                            |        | 1.418,333    | 1.418,33  |
| 015359 | MESA PARA ESCRITÓRIO REDONDA                                                |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 1,000  | 500,000      | 500,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 1,000  | 600,000      | 600,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 1,000  | 589,000      | 589,00    |
|        | Valores médios :                                                            |        | 563,000      | 563,00    |
| 015365 | CADEIRA DIRETOR                                                             |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 1,000  | 1.100,000    | 1.100,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 1,000  | 1.200,000    | 1.200,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 1,000  | 1.210,000    | 1.210,00  |
|        | Valores médios :                                                            |        | 1.170,000    | 1.170,00  |
| 014320 | ROÇADEIRA FS 220, 305-5 (LÂMINA 2 PONTAS)                                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 1,000  | 760,000      | 760,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 1,000  | 690,000      | 690,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 1,000  | 689,000      | 689,00    |
|        | Valores médios :                                                            |        | 713,000      | 713,00    |
| 014326 | EPI COMPLETO PARA USO DE ROÇADEIRA fs 220, 305-2 ESPECIAL (LÂMINA 2 PONTAS) |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 1,000  | 165,000      | 165,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 1,000  | 130,000      | 130,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 1,000  | 246,000      | 246,00    |
|        | Valores médios :                                                            |        | 180,333      | 180,33    |
| 024797 | ANTENA PARABOLICA 170CM                                                     |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 10,000 | 550,000      | 5.500,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 10,000 | 500,000      | 5.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 10,000 | 580,000      | 5.800,00  |
|        | Valores médios :                                                            |        | 543,333      | 5.433,33  |
| 024798 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 10.000 BTUS                                     |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 16,000 | 1.800,000    | 28.800,00 |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 16,000 | 1.600,000    | 25.600,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 16,000 | 1.625,000    | 26.000,00 |
|        | Valores médios :                                                            |        | 1.675,000    | 26.800,00 |
| 015776 | ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa                                  |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 9,000  | 520,000      | 4.680,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 9,000  | 600,000      | 5.400,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 9,000  | 602,000      | 5.418,00  |
|        | Valores médios :                                                            |        | 574,000      | 5.166,00  |
| 023728 | BEBEDOURO                                                                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                                 | 10,000 | 900,000      | 9.000,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                               | 10,000 | 800,000      | 8.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                              | 10,000 | 805,000      | 8.050,00  |
|        | Valores médios :                                                            |        | 835,000      | 8.350,00  |

| Código | Descrição<br>Proponente                    | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
| 024804 | FORNO ELÉTRICO                             |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 10,000 | 650,000      | 6.500,00  |
|        | H F VAZ - EPP                              | 10,000 | 700,000      | 7.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 10,000 | 701,000      | 7.010,00  |
|        | Valores médios :                           |        | 683,667      | 6.836,67  |
| 024807 | FREEZER HORIZONTAL 450 L                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 12,000 | 2.300,000    | 27.600,00 |
|        | H F VAZ - EPP                              | 12,000 | 2.500,000    | 30.000,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 12,000 | 2.525,000    | 30.300,00 |
|        | Valores médios :                           |        | 2.441,667    | 29.300,00 |
| 024810 | LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 9,000  | 80,000       | 720,00    |
|        | H F VAZ - EPP                              | 9,000  | 100,000      | 900,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 9,000  | 98,000       | 882,00    |
|        | Valores médios :                           |        | 92,667       | 834,00    |
| 024815 | MAQUINA DE COSTURA OVERLOCK                |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 6,000  | 2.100,000    | 12.600,00 |
|        | H F VAZ - EPP                              | 6,000  | 2.000,000    | 12.000,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 6,000  | 2.000,000    | 12.000,00 |
|        | Valores médios :                           |        | 2.033,333    | 12.200,00 |
| 024824 | MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA               |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 6,000  | 750,000      | 4.500,00  |
|        | H F VAZ - EPP                              | 6,000  | 800,000      | 4.800,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 6,000  | 729,000      | 4.374,00  |
|        | Valores médios :                           |        | 759,667      | 4.558,00  |
| 024825 | MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA               |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 3,000  | 2.680,000    | 8.040,00  |
|        | H F VAZ - EPP                              | 3,000  | 2.500,000    | 7.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 3,000  | 2.600,000    | 7.800,00  |
|        | Valores médios :                           |        | 2.593,333    | 7.780,00  |
| 019474 | NOTEBOOK 1.7 GHZ                           |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 6,000  | 2.300,000    | 13.800,00 |
|        | H F VAZ - EPP                              | 6,000  | 2.500,000    | 15.000,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 6,000  | 2.550,000    | 15.300,00 |
|        | Valores médios :                           |        | 2.450,000    | 14.700,00 |
| 024826 | TV 40 POLEGADAS                            |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 10,000 | 2.300,000    | 23.000,00 |
|        | H F VAZ - EPP                              | 10,000 | 2.500,000    | 25.000,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 10,000 | 2.450,000    | 24.500,00 |
|        | Valores médios :                           |        | 2.416,667    | 24.166,67 |
| 827    | MAQUINA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL           |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 1,000  | 2.390,000    | 2.390,00  |
|        | H F VAZ - EPP                              | 1,000  | 2.400,000    | 2.400,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 1,000  | 2.500,000    | 2.500,00  |
|        | Valores médios :                           |        | 2.430,000    | 2.430,00  |
| 015749 | RECEPTOR DIGITAL P/ ANTENA PARABOLICA      |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 3,000  | 280,000      | 840,00    |
|        | H F VAZ - EPP                              | 3,000  | 300,000      | 900,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 3,000  | 320,000      | 960,00    |
|        | Valores médios :                           |        | 300,000      | 900,00    |
| 023882 | GELADEIRA                                  |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 1,000  | 2.500,000    | 2.500,00  |
|        | H F VAZ - EPP                              | 1,000  | 2.500,000    | 2.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI             | 1,000  | 2.300,000    | 2.300,00  |
|        | Valores médios :                           |        | 2.433,333    | 2.433,33  |
| 016003 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                | 2,000  | 590,000      | 1.180,00  |
|        | H F VAZ - EPP                              | 2,000  | 600,000      | 1.200,00  |

| Código | Descrição                                             | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|-------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 2,000  | 618,000      | 1.236,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 602,667      | 1.205,33  |
| 023392 | VENTILADOR DE PAREDE                                  |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 6,000  | 300,000      | 1.800,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 6,000  | 280,000      | 1.680,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 6,000  | 289,000      | 1.734,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 289,667      | 1.738,00  |
| 013894 | MOTOR FURADEIRA                                       |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 4,000  | 270,000      | 1.080,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 4,000  | 300,000      | 1.200,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 4,000  | 301,000      | 1.204,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 290,333      | 1.161,33  |
| 013896 | MOTOSSERRA                                            |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 8,000  | 2.590,000    | 20.720,00 |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 8,000  | 2.700,000    | 21.600,00 |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 8,000  | 2.636,000    | 21.088,00 |
|        | Valores médios :                                      |        | 2.642,000    | 21.136,00 |
| 013895 | ROÇADEIRA                                             |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 10,000 | 470,000      | 4.700,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 10,000 | 490,000      | 4.900,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 10,000 | 880,000      | 8.800,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 613,333      | 6.133,33  |
| 013898 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2000W JATO                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 2,000  | 860,000      | 1.720,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 2,000  | 1.000,000    | 2.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 2,000  | 1.203,000    | 2.406,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 1.021,000    | 2.042,00  |
| 013899 | FURADEIRA ELETRICA MANUAL                             |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 2,000  | 290,000      | 580,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 2,000  | 300,000      | 600,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 2,000  | 305,000      | 610,00    |
|        | Valores médios :                                      |        | 298,333      | 596,67    |
| 013562 | BOMBA DE GRAXA                                        |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 2,000  | 280,000      | 560,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 2,000  | 290,000      | 580,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 2,000  | 580,000      | 1.160,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 383,333      | 766,67    |
| 013901 | MOTOR BOMBA A GASOLINA 10 HP                          |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 2,000  | 590,000      | 1.180,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 2,000  | 580,000      | 1.160,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 2,000  | 600,000      | 1.200,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 590,000      | 1.180,00  |
| 013902 | MANGUEIRA 1,5 POLEGADAS                               |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 60,000 | 78,000       | 4.680,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 60,000 | 79,000       | 4.740,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 60,000 | 80,000       | 4.800,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 79,000       | 4.740,00  |
| 015406 | AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU's                    |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 2,000  | 2.900,000    | 5.800,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 2,000  | 2.800,000    | 5.600,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 2,000  | 2.805,000    | 5.610,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 2.835,000    | 5.670,00  |
| 015409 | AR CONDICIONADO SPLIT SMART INVERTER 9.000 BTU's FRIO |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           | 3,000  | 2.100,000    | 6.300,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                         | 3,000  | 1.800,000    | 5.400,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                        | 3,000  | 1.810,000    | 5.430,00  |
|        | Valores médios :                                      |        | 1.903,333    | 5.710,00  |
| 015417 | VENTILADOR DE TETO PRETO MOGNO C/ LUSTRE              |        |              |           |

| Código | Descrição                                                      | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | Proponente                                                     |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 6,000  | 190,000      | 1.140,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 6,000  | 200,000      | 1.200,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 6,000  | 205,000      | 1.230,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 198,333      | 1.190,00  |
| 015420 | VENTILADOR INDUSTRIAL DE PAREDE 1M ULTRA-POTENTE 400W          |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 2,000  | 900,000      | 1.800,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 2,000  | 1.000,000    | 2.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 2,000  | 1.005,000    | 2.010,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 968,333      | 1.936,67  |
| 015426 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 513 LITROS                         |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 2,000  | 2.600,000    | 5.200,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 2,000  | 2.800,000    | 5.600,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 2,000  | 2.850,000    | 5.700,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 2.750,000    | 5.500,00  |
| 015432 | GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS FROST FREE 317 LITROS |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 1,000  | 2.700,000    | 2.700,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 1,000  | 2.500,000    | 2.500,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 1,000  | 2.550,000    | 2.550,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 2.583,333    | 2.583,33  |
| 015457 | TERMÔMETRO PARA LEITE                                          |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 1,000  | 70,000       | 70,00     |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 1,000  | 70,000       | 70,00     |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 1,000  | 65,000       | 65,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 68,333       | 68,33     |
| 015467 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA             |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 2,000  | 1.400,000    | 2.800,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 2,000  | 1.500,000    | 3.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 2,000  | 1.560,000    | 3.120,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 1.486,667    | 2.973,33  |
| 015657 | MESA RETA AUXILIAR 100CM                                       |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 2,000  | 280,000      | 560,00    |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 2,000  | 250,000      | 500,00    |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 2,000  | 260,000      | 520,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 263,333      | 526,67    |
| 015696 | ARMÁRIO EM AÇO PARA FERRAMENTAS MECÂNICAS                      |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 2,000  | 980,000      | 1.960,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 2,000  | 1.000,000    | 2.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 2,000  | 1.050,000    | 2.100,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 1.010,000    | 2.020,00  |
| 015698 | MESA AUXILIAR TAMPO MDP 25MM                                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 2,000  | 750,000      | 1.500,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 2,000  | 800,000      | 1.600,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 2,000  | 805,000      | 1.610,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 785,000      | 1.570,00  |
| 015859 | MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 120CM                  |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 2,000  | 650,000      | 1.300,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 2,000  | 600,000      | 1.200,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 2,000  | 610,000      | 1.220,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 620,000      | 1.240,00  |
| 015893 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 80W                                   |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 3,000  | 690,000      | 2.070,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 3,000  | 700,000      | 2.100,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 3,000  | 715,000      | 2.145,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 701,667      | 2.105,00  |
| 016019 | GPS TELA 2,6"                                                  |        |              |           |
|        | O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                                    | 2,000  | 4.600,000    | 9.200,00  |
|        | H F VAZ - EPP                                                  | 2,000  | 4.000,000    | 8.000,00  |
|        | BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI                                 | 2,000  | 4.020,000    | 8.040,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                        |        | 4.206,667    | 8.413,33  |

| Código                         | Descrição                            | Quant.           | VI. unitário | VI. total |
|--------------------------------|--------------------------------------|------------------|--------------|-----------|
| Proponente                     |                                      |                  |              |           |
| 016067                         | TRENA 50M COM FITA EM FIBRA DE VIDRO |                  |              |           |
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME    |                                      | 2,000            | 65,000       | 130,00    |
| H F VAZ - EPP                  |                                      | 2,000            | 50,000       | 100,00    |
| BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELI |                                      | 2,000            | 55,000       | 110,00    |
|                                |                                      | Valores médios : | 56,667       | 113,33    |



*[Handwritten signature]*



Pará  
Governo Municipal de Novo Repartimento

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor  
Cotação : 20170828001

Pag.: 17

Proponente

| Código                      | Descrição                                                      | Quant.  | VI. unitário | VI. total  | Situação |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------|---------|--------------|------------|----------|
| O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME |                                                                |         |              |            |          |
| 023785                      | ARMARIO DE AÇO                                                 | 19,000  | 580,000      | 11.020,00  |          |
| 014057                      | BEBEDOURO DE MESA                                              | 2,000   | 350,000      | 700,00     |          |
| 014366                      | ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS                                    | 47,000  | 585,000      | 27.495,00  |          |
| 014367                      | ARMÁRIO ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS                           | 19,000  | 520,000      | 9.880,00   |          |
| 014546                      | BATEDEIRA INDUSTRIAL                                           | 30,000  | 470,000      | 14.100,00  |          |
| 014639                      | BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA                                 | 90,000  | 490,000      | 44.100,00  |          |
| 014938                      | DATASHOW                                                       | 32,000  | 2.700,000    | 86.400,00  |          |
| 014941                      | ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS                               | 50,000  | 230,000      | 11.500,00  |          |
| 015056                      | FOGÃO INDUSTRIAL 02 QUEIMADORES                                | 100,000 | 450,000      | 45.000,00  |          |
| 015060                      | FREEZER HORIZONTAL 519 LITROS                                  | 38,000  | 2.900,000    | 110.200,00 |          |
| 015064                      | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS                            | 32,000  | 700,000      | 22.400,00  |          |
| 015067                      | MESA PARA ESCRITÓRIO AUXILIAR                                  | 25,000  | 180,000      | 4.500,00   |          |
| 015069                      | MICROFONE SEM FIO                                              | 27,000  | 980,000      | 26.460,00  |          |
| 015070                      | NOBREAK POTÊNCIA                                               | 56,000  | 790,000      | 44.240,00  |          |
| 015099                      | TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ                                     | 32,000  | 480,000      | 15.360,00  |          |
| 024039                      | BOMBA SUBMERSA (SAPO) PARA POÇO                                | 80,000  | 370,000      | 29.600,00  |          |
| 024044                      | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO                              | 35,000  | 260,000      | 9.100,00   |          |
| 024048                      | CONDICIONADOR DE AR DO TIPO JANELA                             | 100,000 | 2.400,000    | 240.000,00 |          |
| 021102                      | TECLADO AMPLIADO                                               | 20,000  | 240,000      | 4.800,00   |          |
| 021163                      | MAQUINA DE ESCREVER EM BRAILLE                                 | 20,000  | 4.600,000    | 92.000,00  |          |
| 020911                      | CADEIRA DE RODA                                                | 8,000   | 780,000      | 6.240,00   |          |
| 021280                      | CALCULADORA SONARA BRAILLE                                     | 20,000  | 90,000       | 1.800,00   |          |
| 021287                      | GLOBO TERRESTRE BRAILLE                                        | 20,000  | 700,000      | 14.000,00  |          |
| 022380                      | ANTENA PARABOLICA 1,50                                         | 5,000   | 980,000      | 4.900,00   |          |
| 016381                      | BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 200 LITROS                           | 3,000   | 2.800,000    | 8.400,00   |          |
| 022383                      | BOMBA D'AGUA 3/4 CV 127/220VTS POÇO SEMI-ARTESIANO             | 6,000   | 2.300,000    | 13.800,00  |          |
| 018969                      | CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA C/BRAÇO C/RODAS                     | 29,000  | 420,000      | 12.180,00  |          |
| 022385                      | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MP 1000, POTENCIA RMS 100W            | 2,000   | 1.750,000    | 3.500,00   |          |
| 015612                      | CÂMERA DIGITAL 16.1 MP                                         | 9,000   | 750,000      | 6.750,00   |          |
| 022386                      | CENTRAL DE AR 38.000 BTUS                                      | 6,000   | 5.900,000    | 35.400,00  |          |
| 015983                      | CENTRAL DE AR 9.000 BTUS                                       | 12,000  | 1.500,000    | 18.000,00  |          |
| 016378                      | FRIGOBAR 79L BRANCO                                            | 10,000  | 1.000,000    | 10.000,00  |          |
| 022388                      | GELADEIRA VERTICAL 280LTS                                      | 2,000   | 2.300,000    | 4.600,00   |          |
| 016035                      | MESA PARA ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS                              | 27,000  | 680,000      | 18.360,00  |          |
| 021513                      | TV 32 POLEGADAS LED                                            | 6,000   | 1.450,000    | 8.700,00   |          |
| 022391                      | CENTRAL DE AR 10.000 BTUS                                      | 1,000   | 1.500,000    | 1.500,00   |          |
| 018982                      | CADEIRA PRESIDENTE C/BRAÇO C/RODAS                             | 7,000   | 1.300,000    | 9.100,00   |          |
| 019062                      | GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS FROST FREE 360 LITROS | 1,000   | 2.300,000    | 2.300,00   |          |
| 019063                      | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS                                    | 1,000   | 2.300,000    | 2.300,00   |          |
| 019066                      | CADEIRA LONGARINAS 03 LUGARES                                  | 60,000  | 820,000      | 49.200,00  |          |
| 019340                      | FRAGMENTADORA DE PAPEL                                         | 3,000   | 280,000      | 840,00     |          |
| 019342                      | ARMÁRIO PARA COPA                                              | 2,000   | 1.100,000    | 2.200,00   |          |
| 019344                      | CAIXA AMPLIFICADA 200W RMS                                     | 1,000   | 1.390,000    | 1.390,00   |          |
| 014040                      | FOGÃO DE COZINHA 4 BOCAS                                       | 6,000   | 730,000      | 4.380,00   |          |
| 017276                      | GELADEIRA COM 01 PORTA, CAPACIDADE PARA 239 LITROS             | 3,000   | 960,000      | 2.880,00   |          |
| 015788                      | CADEIRA PLASTICA                                               | 60,000  | 60,000       | 3.600,00   |          |
| 015606                      | PROJETOR DATA SHOW MULTIMÍDIA                                  | 3,000   | 2.950,000    | 8.850,00   |          |
| 019440                      | TV 39 POLEGADAS                                                | 2,000   | 2.100,000    | 4.200,00   |          |
| 019441                      | IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA                              | 1,000   | 790,000      | 790,00     |          |

## Proponente

| Código                 | Descrição                                             | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total    | Situação |
|------------------------|-------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------|----------|
| 014845                 | COMPUTADOR DESKTOP                                    | 2,000   | 3.300,000    | 6.600,00     |          |
| 019444                 | SANDUICHEIRA                                          | 6,000   | 85,000       | 510,00       |          |
| 019445                 | NOBREAK 1300 VA                                       | 5,000   | 980,000      | 4.900,00     |          |
| 016651                 | BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 400 LITROS              | 1,000   | 4.950,000    | 4.950,00     |          |
| 016653                 | CENTRAL DE AR 21.000 BTU'S                            | 2,000   | 3.199,000    | 6.398,00     |          |
| 015959                 | LIQUIDIFICADOR 1,5 LITROS                             | 4,000   | 120,000      | 480,00       |          |
| 015849                 | MESA DE REUNIÃO MEDINDO 2,50 x 1,00 x 0,80 M          | 2,000   | 750,000      | 1.500,00     |          |
| 016705                 | TELEVISOR LED 14"                                     | 2,000   | 599,000      | 1.198,00     |          |
| 016714                 | TELEVISOR LED 22"                                     | 1,000   | 850,000      | 850,00       |          |
| 024861                 | BALANÇA PLATAFORMA DE VIDRO 150 KG                    | 153,000 | 85,000       | 13.005,00    |          |
| 017052                 | FOGÃO DE COZINHA 5 BOCAS                              | 1,000   | 1.299,000    | 1.299,00     |          |
| 017083                 | CAIXA AMPLIFICADA 30W                                 | 1,000   | 560,000      | 560,00       |          |
| 018658                 | ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 3 PEÇAS E 11 PORTAS         | 1,000   | 470,000      | 470,00       |          |
| 014033                 | BARRACA DE APOIO                                      | 1,000   | 380,000      | 380,00       |          |
| 014071                 | FREEZER HORIZONTAL 166 LITROS                         | 1,000   | 1.300,000    | 1.300,00     |          |
| 015359                 | MESA PARA ESCRITÓRIO REDONDA                          | 1,000   | 500,000      | 500,00       |          |
| 015365                 | CADEIRA DIRETOR                                       | 1,000   | 1.100,000    | 1.100,00     |          |
| 015776                 | ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa            | 9,000   | 520,000      | 4.680,00     |          |
| 024804                 | FORNO ELÉTRICO                                        | 10,000  | 650,000      | 6.500,00     |          |
| 024807                 | FREEZER HORIZONTAL 450 L                              | 12,000  | 2.300,000    | 27.600,00    |          |
| 024810                 | LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO                              | 9,000   | 80,000       | 720,00       |          |
| 019474                 | NOTEBOOK 1.7 GHZ                                      | 6,000   | 2.300,000    | 13.800,00    |          |
| 024826                 | TV 40 POLEGADAS                                       | 10,000  | 2.300,000    | 23.000,00    |          |
| 024827                 | MAQUINA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL                      | 1,000   | 2.390,000    | 2.390,00     |          |
| 015749                 | RECEPTOR DIGITAL P/ ANTENA PARABOLICA                 | 3,000   | 280,000      | 840,00       |          |
| 016003                 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS            | 2,000   | 590,000      | 1.180,00     |          |
| 013894                 | MOTOR FURADEIRA                                       | 4,000   | 270,000      | 1.080,00     |          |
| 013896                 | MOTOSERRA                                             | 8,000   | 2.590,000    | 20.720,00    |          |
| 013895                 | ROÇADEIRA                                             | 10,000  | 470,000      | 4.700,00     |          |
| 013898                 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2000W JATO                   | 2,000   | 860,000      | 1.720,00     |          |
| 013899                 | FURADEIRA ELETRICA MANUAL                             | 2,000   | 290,000      | 580,00       |          |
| 013562                 | BOMBA DE GRAXA                                        | 2,000   | 280,000      | 560,00       |          |
| 013902                 | MANGUEIRA 1,5 POLEGADAS                               | 60,000  | 78,000       | 4.680,00     |          |
| 015417                 | VENTILADOR DE TETO PRETO MOGNO C/ LUSTRE              | 6,000   | 190,000      | 1.140,00     |          |
| 015420                 | VENTILADOR INDUSTRIAL DE PAREDE 1M ULTRA-POTENTE 400W | 2,000   | 900,000      | 1.800,00     |          |
| 015426                 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 513 LITROS                | 2,000   | 2.600,000    | 5.200,00     |          |
| 015467                 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA    | 2,000   | 1.400,000    | 2.800,00     |          |
| 015696                 | ARMÁRIO EM AÇO PARA FERRAMENTAS MECÂNICAS             | 2,000   | 980,000      | 1.960,00     |          |
| 015698                 | MESA AUXILIAR TAMPO MDP 25MM                          | 2,000   | 750,000      | 1.500,00     |          |
| 015893                 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 60W                          | 3,000   | 690,000      | 2.070,00     |          |
| Total do(s) item(ns) : |                                                       |         |              | 1.286.235,00 |          |

## HFVAZ - EPP

|        |                                                    |         |           |            |  |
|--------|----------------------------------------------------|---------|-----------|------------|--|
| 015786 | CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇO                         | 12,000  | 450,000   | 5.400,00   |  |
| 014741 | CADEIRA GIRATÓRIA (MODELO SECRETÁRIA)              | 56,000  | 400,000   | 22.400,00  |  |
| 022382 | TRITURADOR DE PAPEL                                | 4,000   | 350,000   | 1.400,00   |  |
| 014662 | CADEIRA ESTOFADA FIXA                              | 101,000 | 200,000   | 20.200,00  |  |
| 015066 | MESA PARA COMPUTADOR                               | 41,000  | 300,000   | 12.300,00  |  |
| 014632 | BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 03 TORNEIRAS 100L | 15,000  | 2.900,000 | 43.500,00  |  |
| 014799 | CENTRAL DE AR (18.000 BTU'S)                       | 58,000  | 2.800,000 | 162.400,00 |  |
| 015050 | FOGÃO INDUSTRIAL 04 QUEIMADORES                    | 33,000  | 2.500,000 | 82.500,00  |  |
| 015068 | MESA PARA PROFESSOR COM CADEIRA                    | 150,000 | 250,000   | 37.500,00  |  |
| 015071 | NOTEBOOK                                           | 18,000  | 3.000,000 | 54.000,00  |  |
| 015074 | QUADRO NEGRO                                       | 80,000  | 100,000   | 8.000,00   |  |
| 015097 | QUADRO MAGNÉTICO 2,0X1,20CM                        | 100,000 | 250,000   | 25.000,00  |  |
| 015091 | QUADRO MAGNÉTICO 3,0X1,20CM                        | 100,000 | 300,000   | 30.000,00  |  |
| 022922 | COMPUTADORES INTEL CORE I7                         | 35,000  | 4.500,000 | 157.500,00 |  |
| 022924 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA            | 30,000  | 1.400,000 | 42.000,00  |  |
| 022926 | VENTILADOR DE COLUNA COM 03 VELOCIDADES            | 200,000 | 250,000   | 50.000,00  |  |
| 020793 | TV 49 POLEGADAS LCD LED                            | 35,000  | 2.500,000 | 87.500,00  |  |
| 022625 | CAIXA AMPLIFICADA                                  | 12,000  | 1.350,000 | 16.200,00  |  |
| 021518 | CADEIRA FIXA S/ BRAÇO                              | 9,000   | 400,000   | 3.600,00   |  |

## Proponente

| Código                 | Descrição                                                                   | Quant. | Vi. unitário | Vi. total    | Situação |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|--------------|----------|
| 015644                 | ARQUIVO SUSPENSO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO 4 GAVETAS                           | 16,000 | 600,000      | 9.600,00     |          |
| 022381                 | BEBEDOURO DE COLUNA 02 TORNEIRAS                                            | 11,000 | 850,000      | 9.350,00     |          |
| 017648                 | BOMBA D'ÁGUA DE 900 PARA POÇO                                               | 5,000  | 450,000      | 2.250,00     |          |
| 019345                 | FOGÃO DE COZINHA 6 BOCAS                                                    | 5,000  | 600,000      | 3.000,00     |          |
| 022387                 | FORNO MICROONDAS 20 LTS                                                     | 2,000  | 600,000      | 1.200,00     |          |
| 022389                 | GELADEIRA VERTICAL 380LTS                                                   | 1,000  | 2.300,000    | 2.300,00     |          |
| 021699                 | MESA DE MADEIRA                                                             | 2,000  | 600,000      | 1.200,00     |          |
| 022240                 | LONGARINA 03 LUGARES                                                        | 13,000 | 900,000      | 11.700,00    |          |
| 012154                 | VENTILADOR DE TETO                                                          | 58,000 | 200,000      | 11.600,00    |          |
| 022384                 | MESA DE ESCRITORIO EM L                                                     | 4,000  | 500,000      | 2.000,00     |          |
| 015775                 | ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS                                                    | 1,000  | 600,000      | 600,00       |          |
| 019060                 | CORTINA PERSIANA 1,5 X 1,0 MTS                                              | 1,000  | 200,000      | 200,00       |          |
| 019061                 | CORTINA PERSIANA 3,00 X 1,20 MTS                                            | 4,000  | 250,000      | 1.000,00     |          |
| 015904                 | FOGÃO INDUSTRIAL 06 QUEIMADORES                                             | 3,000  | 1.200,000    | 3.600,00     |          |
| 019338                 | CENTRAL DE AR 22.000 BTUS                                                   | 1,000  | 4.800,000    | 4.800,00     |          |
| 019348                 | TENDA MÉDIA                                                                 | 10,000 | 3.000,000    | 30.000,00    |          |
| 019382                 | GRADE DE CONTENÇÃO                                                          | 30,000 | 150,000      | 4.500,00     |          |
| 019442                 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL                                                   | 1,000  | 1.200,000    | 1.200,00     |          |
| 014845                 | COMPUTADOR DESKTOP                                                          | 2,000  | 3.300,000    | 6.600,00     |          |
| 019443                 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 550 LT                                          | 1,000  | 2.800,000    | 2.800,00     |          |
| 015759                 | AR CONDICIONADO SPLIT 10.000 BTUS                                           | 12,000 | 1.500,000    | 18.000,00    |          |
| 015779                 | CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES                                                 | 31,000 | 900,000      | 27.900,00    |          |
| 016659                 | FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO 2 BOCAS DUPLAS E 1 SIMPLES COM FORNO               | 1,000  | 700,000      | 700,00       |          |
| 016672                 | FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LITROS                                       | 2,000  | 2.200,000    | 4.400,00     |          |
| 016676                 | JOGO DE MESA E 04 CADEIRAS EM PLÁSTICO                                      | 50,000 | 450,000      | 22.500,00    |          |
| 016703                 | REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE 310 LITROS                                   | 1,000  | 2.500,000    | 2.500,00     |          |
| 017011                 | VENTILADOR DE PAREDE COM HÉLICE DE 03 PÁS FINAS 145W                        | 6,000  | 280,000      | 1.680,00     |          |
| 017018                 | TELEVISOR LED FULL HD 42"                                                   | 1,000  | 2.000,000    | 2.000,00     |          |
| 017086                 | MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO.                                             | 2,000  | 80,000       | 160,00       |          |
| 018657                 | ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO 4 PORTAS                                     | 2,000  | 270,000      | 540,00       |          |
| 015873                 | MESA DE JANTAR 4 CADEIRAS 1,20 METRO                                        | 2,000  | 450,000      | 900,00       |          |
| 014326                 | EPI COMPLETO PARA USO DE ROÇADEIRA fs 220, 305-2 ESPECIAL (LÂMINA 2 PONTAS) | 1,000  | 130,000      | 130,00       |          |
| 024797                 | ANTENA PARABOLICA 170CM                                                     | 10,000 | 500,000      | 5.000,00     |          |
| 024798                 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 10.000 BTUS                                     | 16,000 | 1.600,000    | 25.600,00    |          |
| 023728                 | BEBEDOURO                                                                   | 10,000 | 800,000      | 8.000,00     |          |
| 024815                 | MAQUINA DE COSTURA OVERLOCK                                                 | 6,000  | 2.000,000    | 12.000,00    |          |
| 024825                 | MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA                                                | 3,000  | 2.500,000    | 7.500,00     |          |
| 023392                 | VENTILADOR DE PAREDE                                                        | 6,000  | 280,000      | 1.680,00     |          |
| 013901                 | MOTOR BOMBA A GASOLINA 10 HP                                                | 2,000  | 580,000      | 1.160,00     |          |
| 015406                 | AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU's                                          | 2,000  | 2.800,000    | 5.600,00     |          |
| 015409                 | AR CONDICIONADO SPLIT SMART INVERTER 9.000 BTU's FRIO                       | 3,000  | 1.800,000    | 5.400,00     |          |
| 015432                 | GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS FROST FREE 317 LITROS              | 1,000  | 2.500,000    | 2.500,00     |          |
| 015657                 | MESA RETA AUXILIAR 100CM                                                    | 2,000  | 250,000      | 500,00       |          |
| 015859                 | MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 120CM                               | 2,000  | 600,000      | 1.200,00     |          |
| 016019                 | GPS TELA 2,6"                                                               | 2,000  | 4.000,000    | 8.000,00     |          |
| 016087                 | TRENA 50M COM FITA EM FIBRA DE VIDRO                                        | 2,000  | 50,000       | 100,00       |          |
| Total do(s) item(ns) : |                                                                             |        |              | 1.136.550,00 |          |

## BOMBONS &amp; DESCARTAVEIS EIRELI

|        |                                     |        |           |            |  |
|--------|-------------------------------------|--------|-----------|------------|--|
| 024862 | TRITURADOR DE PAPEL ATÉ 12 FOLHAS   | 2,000  | 295,000   | 590,00     |  |
| 014776 | CENTRAL DE AR (12.000 BTU'S)        | 48,000 | 1.790,000 | 85.920,00  |  |
| 015073 | PANELA DE PRESSÃO 11,4 LITROS       | 50,000 | 245,000   | 12.250,00  |  |
| 022925 | REFRIGERADOR 280 LITROS COM 1 PORTA | 20,000 | 2.495,000 | 49.900,00  |  |
| 021210 | REGLETE DE MÃO                      | 50,000 | 125,000   | 6.250,00   |  |
| 021219 | PUNÇÃO                              | 50,000 | 15,000    | 750,00     |  |
| 021154 | MAQUINA DE DATILOGRAFIA BRAILLE     | 20,000 | 5.500,000 | 110.000,00 |  |
| 024683 | CADEIRA EXECUTIVA                   | 15,000 | 950,000   | 14.250,00  |  |
| 022390 | LONGARINA 04 LUGARES                | 8,000  | 990,000   | 7.920,00   |  |
| 016035 | MESA PARA ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS   | 27,000 | 680,000   | 18.360,00  |  |
| 019058 | CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS        | 2,000  | 5.000,000 | 10.000,00  |  |
| 019059 | CADEIRA ESTOFADA                    | 2,000  | 980,000   | 1.960,00   |  |



## Proponente

Código Descrição

Quant.

VI. unitário

VI. total

Situação

|        |                                              |        |           |           |  |
|--------|----------------------------------------------|--------|-----------|-----------|--|
| 019339 | CENTRAL DE AR 36.000 BTUS                    | 1,000  | 6.200,000 | 6.200,00  |  |
| 013535 | BALANCA DIGITAL - ADULTO - CAPACIDADE 150 KG | 5,000  | 79,000    | 395,00    |  |
| 019346 | CAMERA DIGITAL 18 MP                         | 1,000  | 1.600,000 | 1.600,00  |  |
| 016053 | MESA EM PLASTICO                             | 6,000  | 145,000   | 870,00    |  |
| 019348 | TENDA MÉDIA                                  | 10,000 | 3.000,000 | 30.000,00 |  |
| 019442 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL                    | 1,000  | 1.200,000 | 1.200,00  |  |
| 014371 | ANTENA PARABÓLICA                            | 4,000  | 1.000,000 | 4.000,00  |  |
| 014498 | APARELHO LEITOR DE DVD                       | 1,000  | 145,000   | 145,00    |  |
| 014320 | ROÇADEIRA FS 220, 305-5 (LÂMINA 2 PONTAS)    | 1,000  | 689,000   | 689,00    |  |
| 024815 | MAQUINA DE COSTURA OVERLOCK                  | 6,000  | 2.000,000 | 12.000,00 |  |
| 024824 | MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA                 | 6,000  | 729,000   | 4.374,00  |  |
| 023882 | GELADEIRA                                    | 1,000  | 2.300,000 | 2.300,00  |  |
| 015457 | TERMÔMETRO PARA LEITE                        | 1,000  | 65,000    | 65,00     |  |

Total do(s) item(ns) : 381.988,00

Total geral : 2.804.773,00





Pará  
Governo Municipal de Novo Repartimento

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20170828001

Pag.: 21

| Código Descrição                                          | Quant.   | Vi. unitário | Vi. total  |
|-----------------------------------------------------------|----------|--------------|------------|
| 015786 CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇO                         | 12,0000  | 468,667      | 5.624,00   |
| 014741 CADEIRA GIRATÓRIA (MODELO SECRETÁRIA)              | 56,0000  | 411,667      | 23.053,35  |
| 022382 TRITURADOR DE PAPEL                                | 4,0000   | 365,000      | 1.460,00   |
| 024862 TRITURADOR DE PAPEL ATÉ 12 FOLHAS                  | 2,0000   | 305,000      | 610,00     |
| 014662 CADEIRA ESTOFADA FIXA                              | 101,0000 | 208,333      | 21.041,63  |
| 015066 MESA PARA COMPUTADOR                               | 41,0000  | 319,333      | 13.092,65  |
| 023785 ARMARIO DE AÇO                                     | 19,0000  | 590,000      | 11.210,00  |
| 014057 BEBEDOURO DE MESA                                  | 2,0000   | 388,333      | 776,67     |
| 014366 ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS                        | 47,0000  | 599,000      | 28.153,00  |
| 014367 ARMÁRIO ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS               | 19,0000  | 545,000      | 10.355,00  |
| 014546 BATEDEIRA INDUSTRIAL                               | 30,0000  | 488,333      | 14.649,99  |
| 014632 BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 03 TORNEIRAS 100L | 15,0000  | 2.968,333    | 44.525,00  |
| 014639 BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO COLUNA                     | 90,0000  | 498,333      | 44.849,97  |
| 014776 CENTRAL DE AR (12.000 BTU'S)                       | 48,0000  | 1.846,667    | 88.640,02  |
| 014799 CENTRAL DE AR (18.000 BTU'S)                       | 58,0000  | 2.836,667    | 164.526,69 |
| 014938 DATASHOW                                           | 32,0000  | 2.768,333    | 88.586,66  |
| 014941 ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS                   | 50,0000  | 240,000      | 12.000,00  |
| 015050 FOGÃO INDUSTRIAL 04 QUEIMADORES                    | 33,0000  | 2.568,667    | 84.766,01  |
| 015056 FOGÃO INDUSTRIAL 02 QUEIMADORES                    | 100,0000 | 486,667      | 48.666,70  |
| 015060 FREEZER HORIZONTAL 519 LITROS                      | 38,0000  | 2.968,333    | 112.796,65 |
| 015064 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS                | 32,0000  | 803,333      | 25.706,66  |
| 015067 MESA PARA ESCRITÓRIO AUXILIAR                      | 25,0000  | 200,000      | 5.000,00   |
| 015068 MESA PARA PROFESSOR COM CADEIRA                    | 150,0000 | 261,667      | 39.250,05  |
| 015069 MICROFONE SEM FIO                                  | 27,0000  | 991,667      | 26.775,01  |
| 015070 NOBREAK POTÊNCIA                                   | 56,0000  | 798,333      | 44.706,65  |
| 015071 NOTEBOOK                                           | 18,0000  | 3.040,333    | 54.725,99  |
| 015073 PANEIA DE PRESSÃO 11,4 LITROS                      | 50,0000  | 289,667      | 14.483,35  |
| 015074 QUADRO NEGRO                                       | 80,0000  | 107,333      | 8.586,64   |
| 015097 QUADRO MAGNÉTICO 2,0X1,20CM                        | 100,0000 | 276,667      | 27.666,70  |
| 015091 QUADRO MAGNÉTICO 3,0X1,20CM                        | 100,0000 | 366,667      | 36.666,70  |
| 015099 TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÊ                         | 32,0000  | 494,000      | 15.808,00  |
| 022922 COMPUTADORES INTEL CORE I7                         | 35,0000  | 4.702,667    | 164.593,35 |
| 022924 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA            | 30,0000  | 1.436,667    | 43.100,01  |
| 022925 REFRIGERADOR 280 LITROS COM 1 PORTA                | 20,0000  | 2.565,000    | 51.300,00  |
| 022926 VENTILADOR DE COLUNA COM 03 VELOCIDADES            | 200,0000 | 256,667      | 51.333,40  |
| 020793 TV 49 POLEGADAS LCD LED                            | 35,0000  | 2.588,667    | 90.603,35  |
| 024039 BOMBA SUBMERSA (SAPO) PARA POÇO                    | 80,0000  | 425,000      | 34.000,00  |
| 022625 CAIXA AMPLIFICADA                                  | 12,0000  | 1.363,333    | 16.360,00  |
| 024044 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO                  | 35,0000  | 339,333      | 11.876,66  |
| 024048 CONDICIONADOR DE AR DO TIPO JANELA                 | 100,0000 | 2.550,000    | 255.000,00 |
| 021210 REGLETE DE MÃO                                     | 50,0000  | 141,667      | 7.083,35   |
| 021219 PUNÇÃO                                             | 50,0000  | 102,667      | 5.133,35   |
| 021102 TECLADO AMPLIADO                                   | 20,0000  | 250,000      | 5.000,00   |
| 021163 MAQUINA DE ESCREVER EM BRAILLE                     | 20,0000  | 4.735,667    | 94.713,34  |
| 021154 MAQUINA DE DATILOGRAFIA BRAILLE                    | 20,0000  | 5.550,000    | 111.000,00 |
| 020911 CADEIRA DE RODA                                    | 8,0000   | 798,333      | 6.386,66   |
| 021280 CALCULADORA SONARA BRAILLE                         | 20,0000  | 101,000      | 2.020,00   |
| 021287 GLOBO TERRESTRE BRAILLE                            | 20,0000  | 740,000      | 14.800,00  |
| 024683 CADEIRA EXECUTIVA                                  | 15,0000  | 1.000,000    | 15.000,00  |
| 021518 CADEIRA FIXA S/ BRAÇO                              | 9,0000   | 413,333      | 3.720,00   |
| 022380 ANTENA PARABOLICA 1,50                             | 5,0000   | 996,667      | 4.983,34   |



| Código | Descrição                                                      | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|----------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
| 015644 | ARQUIVO SUSPENSO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO 4 GAVETAS              | 16,0000 | 635,000      | 10.160,00 |
| 022381 | BEBEDOURO DE COLUNA 02 TORNEIRAS                               | 11,0000 | 868,333      | 9.551,66  |
| 016381 | BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 200 LITROS                           | 3,0000  | 2.935,000    | 8.805,00  |
| 022383 | BOMBA D'ÁGUA 3/4 CV 127/220VTS POÇO SEMI-ARTESIANO             | 6,0000  | 2.435,000    | 14.610,00 |
| 017648 | BOMBA D'ÁGUA DE 900 PARA POÇO                                  | 5,0000  | 486,667      | 2.433,34  |
| 018969 | CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA C/BRAÇO C/RODAS                     | 29,0000 | 445,000      | 12.905,00 |
| 022385 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MP 1000, POTENCIA RMS 100W            | 2,0000  | 1.816,667    | 3.633,33  |
| 015612 | CÂMERA DIGITAL 16.1 MP                                         | 9,0000  | 1.373,333    | 12.360,00 |
| 022386 | CENTRAL DE AR 38.000 BTUS                                      | 6,0000  | 6.633,333    | 39.800,00 |
| 015983 | CENTRAL DE AR 9.000 BTUS                                       | 12,0000 | 1.573,333    | 18.880,00 |
| 019345 | FOGÃO DE COZINHA 6 BOCAS                                       | 5,0000  | 726,667      | 3.633,34  |
| 022387 | FORNO MICROONDAS 20 LTS                                        | 2,0000  | 623,667      | 1.247,33  |
| 016378 | FRIGOBAR 79L BRANCO                                            | 10,0000 | 1.070,667    | 10.706,67 |
| 022388 | GELADEIRA VERTICAL 280LTS                                      | 2,0000  | 2.440,000    | 4.880,00  |
| 022389 | GELADEIRA VERTICAL 380LTS                                      | 1,0000  | 2.375,000    | 2.375,00  |
| 021699 | MESA DE MADEIRA                                                | 2,0000  | 620,667      | 1.241,33  |
| 022240 | LONGARINA 03 LUGARES                                           | 13,0000 | 930,000      | 12.090,00 |
| 022390 | LONGARINA 04 LUGARES                                           | 8,0000  | 1.030,000    | 8.240,00  |
| 016035 | MESA PARA ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS                              | 27,0000 | 686,667      | 18.540,01 |
| 021513 | TV 32 POLEGADAS LED                                            | 6,0000  | 1.490,000    | 8.940,00  |
| 012154 | VENTILADOR DE TETO                                             | 58,0000 | 226,667      | 13.146,69 |
| 022391 | CENTRAL DE AR 10.000 BTUS                                      | 1,0000  | 1.570,000    | 1.570,00  |
| 022384 | MESA DE ESCRITORIO EM L                                        | 4,0000  | 510,000      | 2.040,00  |
| 018982 | CADEIRA PRESIDENTE C/BRAÇO C/RODAS                             | 7,0000  | 1.368,333    | 9.578,33  |
| 019058 | CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS                                   | 2,0000  | 6.433,333    | 12.866,67 |
| 019059 | CADEIRA ESTOFADA                                               | 2,0000  | 1.020,000    | 2.040,00  |
| 015775 | ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS                                       | 1,0000  | 607,333      | 607,33    |
| 019060 | CORTINA PERSIANA 1,5 X 1,0 MTS                                 | 1,0000  | 273,333      | 273,33    |
| 019061 | CORTINA PERSIANA 3,00 X 1,20 MTS                               | 4,0000  | 316,667      | 1.266,67  |
| 019062 | GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS FROST FREE 360 LITROS | 1,0000  | 2.431,667    | 2.431,67  |
| 015904 | FOGÃO INDUSTRIAL 06 QUEIMADORES                                | 3,0000  | 1.362,667    | 4.088,00  |
| 019063 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS                                    | 1,0000  | 2.450,000    | 2.450,00  |
| 019066 | CADEIRA LONGARINAS 03 LUGARES                                  | 60,0000 | 876,667      | 52.600,02 |
| 019338 | CENTRAL DE AR 22.000 BTUS                                      | 1,0000  | 4.901,667    | 4.901,67  |
| 019339 | CENTRAL DE AR 36.000 BTUS                                      | 1,0000  | 6.800,000    | 6.800,00  |
| 019340 | FRAGMENTADORA DE PAPEL                                         | 3,0000  | 298,333      | 895,00    |
| 019342 | ARMÁRIO PARA COPA                                              | 2,0000  | 1.165,000    | 2.330,00  |
| 019344 | CAIXA AMPLIFICADA 200W RMS                                     | 1,0000  | 1.397,000    | 1.397,00  |
| 013535 | BALANCA DIGITAL - ADULTO - CAPACIDADE 150 KG                   | 5,0000  | 98,000       | 490,00    |
| 014040 | FOGÃO DE COZINHA 4 BOCAS                                       | 6,0000  | 756,667      | 4.540,00  |
| 017276 | GELADEIRA COM 01 PORTA, CAPACIDADE PARA 239 LITROS             | 3,0000  | 970,000      | 2.910,00  |
| 019346 | CAMERA DIGITAL 18 MP                                           | 1,0000  | 1.886,667    | 1.886,67  |
| 015788 | CADEIRA PLASTICA                                               | 60,0000 | 66,000       | 3.960,00  |
| 016053 | MESA EM PLASTICO                                               | 6,0000  | 153,333      | 920,00    |
| 019348 | TENDA MÉDIA                                                    | 10,0000 | 3.016,667    | 30.166,67 |
| 019382 | GRADE DE CONTENÇÃO                                             | 30,0000 | 203,333      | 6.099,99  |
| 015606 | PROJETOR DATA SHOW MULTIMÍDIA                                  | 3,0000  | 2.983,667    | 8.951,00  |
| 019440 | TV 39 POLEGADAS                                                | 2,0000  | 2.183,333    | 4.366,67  |
| 019441 | IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA                              | 1,0000  | 798,333      | 798,33    |
| 019442 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL                                      | 1,0000  | 1.226,667    | 1.226,67  |
| 014845 | COMPUTADOR DESKTOP                                             | 2,0000  | 3.300,333    | 6.600,67  |
| 019443 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 550 LT                             | 1,0000  | 2.835,000    | 2.835,00  |
| 014371 | ANTENA PARABÓLICA                                              | 4,0000  | 2.383,333    | 9.533,33  |
| 019444 | SANDUICHEIRA                                                   | 6,0000  | 94,667       | 568,00    |
| 019445 | NOBREAK 1300 VA                                                | 5,0000  | 989,333      | 4.946,66  |
| 015759 | AR CONDICIONADO SPLIT 10.000 BTUS                              | 12,0000 | 1.531,667    | 18.380,00 |
| 016651 | BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 400 LITROS                       | 1,0000  | 4.985,000    | 4.985,00  |
| 015779 | CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES                                    | 31,0000 | 1.031,667    | 31.981,68 |
| 016653 | CENTRAL DE AR 21.000 BTU'S                                     | 2,0000  | 3.476,000    | 6.952,00  |
| 016659 | FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO 2 BOCAS DUPLAS E 1 SIMPLES COM FORNO  | 1,0000  | 863,000      | 863,00    |
| 016672 | FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LITROS                          | 2,0000  | 2.220,000    | 4.440,00  |

| Código | Descrição                                                                   | Quant.   | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|-----------|
| 016676 | JOGO DE MESA E 04 CADEIRAS EM PLÁSTICO                                      | 50,0000  | 470,000      | 23.500,00 |
| 015959 | LIQUIDIFICADOR 1,5 LITROS                                                   | 4,0000   | 141,667      | 566,67    |
| 015849 | MESA DE REUNIÃO MEDINDO 2,50 x 1,00 x 0,80 M                                | 2,0000   | 790,000      | 1.580,00  |
| 016703 | REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE 310 LITROS                                   | 1,0000   | 2.622,000    | 2.622,00  |
| 016705 | TELEVISOR LED 14"                                                           | 2,0000   | 716,333      | 1.432,67  |
| 016714 | TELEVISOR LED 22"                                                           | 1,0000   | 1.083,000    | 1.083,00  |
| 024861 | BALANÇA PLATAFORMA DE VIDRO 150 KG                                          | 153,0000 | 101,667      | 15.555,05 |
| 017011 | VENTILADOR DE PAREDE COM HÉLICE DE 03 PÁS FINAS 145W                        | 6,0000   | 288,333      | 1.730,00  |
| 017018 | TELEVISOR LED FULL HD 42"                                                   | 1,0000   | 2.136,667    | 2.136,67  |
| 017052 | FOGÃO DE COZINHA 5 BOCAS                                                    | 1,0000   | 1.449,667    | 1.449,67  |
| 014498 | APARELHO LEITOR DE DVD                                                      | 1,0000   | 158,333      | 158,33    |
| 017083 | CAIXA AMPLIFICADA 30W                                                       | 1,0000   | 571,667      | 571,67    |
| 017086 | MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO.                                             | 2,0000   | 114,667      | 229,33    |
| 018657 | ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO 4 PORTAS                                     | 2,0000   | 285,000      | 570,00    |
| 015873 | MESA DE JANTAR 4 CADEIRAS 1,20 METRO                                        | 2,0000   | 471,667      | 943,33    |
| 018658 | ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 3 PEÇAS E 11 PORTAS                               | 1,0000   | 713,000      | 713,00    |
| 014033 | BARRACA DE APOIO                                                            | 1,0000   | 406,333      | 406,33    |
| 014071 | FREEZER HORIZONTAL 166 LITROS                                               | 1,0000   | 1.418,333    | 1.418,33  |
| 015359 | MESA PARA ESCRITÓRIO REDONDA                                                | 1,0000   | 563,000      | 563,00    |
| 015365 | CADEIRA DIRETOR                                                             | 1,0000   | 1.170,000    | 1.170,00  |
| 014320 | ROÇADEIRA FS 220, 305-5 (LÂMINA 2 PONTAS)                                   | 1,0000   | 713,000      | 713,00    |
| 014326 | EPI COMPLETO PARA USO DE ROÇADEIRA fs 220, 305-2 ESPECIAL (LÂMINA 2 PONTAS) | 1,0000   | 180,333      | 180,33    |
| 024797 | ANTENA PARABOLICA 170CM                                                     | 10,0000  | 543,333      | 5.433,33  |
| 024798 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 10.000 BTUS                                     | 16,0000  | 1.675,000    | 26.800,00 |
| 015776 | ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSAS                                 | 9,0000   | 574,000      | 5.166,00  |
| 023728 | BEBEDOURO                                                                   | 10,0000  | 835,000      | 8.350,00  |
| 024804 | FORNO ELÉTRICO                                                              | 10,0000  | 683,667      | 6.836,67  |
| 024807 | FREEZER HORIZONTAL 450 L                                                    | 12,0000  | 2.441,667    | 29.300,00 |
| 024810 | LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO                                                    | 9,0000   | 92,667       | 834,00    |
| 024815 | MAQUINA DE COSTURA OVERLOCK                                                 | 6,0000   | 2.033,333    | 12.200,00 |
| 024824 | MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA                                                | 6,0000   | 759,667      | 4.558,00  |
| 024825 | MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA                                                | 3,0000   | 2.593,333    | 7.780,00  |
| 019474 | NOTEBOOK 1.7 GHZ                                                            | 6,0000   | 2.450,000    | 14.700,00 |
| 024826 | TV 40 POLEGADAS                                                             | 10,0000  | 2.416,667    | 24.166,67 |
| 024827 | MAQUINA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL                                            | 1,0000   | 2.430,000    | 2.430,00  |
| 015749 | RECEPTOR DIGITAL P/ ANTENA PARABOLICA                                       | 3,0000   | 300,000      | 900,00    |
| 023882 | GELADEIRA                                                                   | 1,0000   | 2.433,333    | 2.433,33  |
| 016003 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX 2 LITROS                                  | 2,0000   | 602,667      | 1.205,33  |
| 023392 | VENTILADOR DE PAREDE                                                        | 6,0000   | 289,667      | 1.738,00  |
| 013894 | MOTOR FURADEIRA                                                             | 4,0000   | 290,333      | 1.161,33  |
| 013896 | MOTOSERRA                                                                   | 8,0000   | 2.642,000    | 21.136,00 |
| 013895 | ROÇADEIRA                                                                   | 10,0000  | 613,333      | 6.133,33  |
| 013898 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2000W JATO                                         | 2,0000   | 1.021,000    | 2.042,00  |
| 013899 | FURADEIRA ELETRICA MANUAL                                                   | 2,0000   | 298,333      | 596,67    |
| 013562 | BOMBA DE GRAXA                                                              | 2,0000   | 383,333      | 766,67    |
| 013901 | MOTOR BOMBA A GASOLINA 10 HP                                                | 2,0000   | 590,000      | 1.180,00  |
| 013902 | MANGUEIRA 1,5 POLEGADAS                                                     | 60,0000  | 79,000       | 4.740,00  |
| 015406 | AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU's                                          | 2,0000   | 2.835,000    | 5.670,00  |
| 015409 | AR CONDICIONADO SPLIT SMART INVERTER 9.000 BTU's FRIO                       | 3,0000   | 1.903,333    | 5.710,00  |
| 015417 | VENTILADOR DE TETO PRETO MOGNO C/ LUSTRE                                    | 6,0000   | 198,333      | 1.190,00  |
| 015420 | VENTILADOR INDUSTRIAL DE PAREDE 1M ULTRA-POTENTE 400W                       | 2,0000   | 968,333      | 1.936,67  |
| 015426 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 513 LITROS                                      | 2,0000   | 2.750,000    | 5.500,00  |
| 015432 | GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX 2 PORTAS FROST FREE 317 LITROS              | 1,0000   | 2.583,333    | 2.583,33  |
| 015457 | TERMÔMETRO PARA LEITE                                                       | 1,0000   | 68,333       | 68,33     |
| 015467 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA                          | 2,0000   | 1.486,667    | 2.973,33  |
| 015657 | MESA RETA AUXILIAR 100CM                                                    | 2,0000   | 263,333      | 526,67    |
| 015696 | ARMÁRIO EM AÇO PARA FERRAMENTAS MECÂNICAS                                   | 2,0000   | 1.010,000    | 2.020,00  |
| 015698 | MESA AUXILIAR TAMPO MDP 25MM                                                | 2,0000   | 785,000      | 1.570,00  |
| 015859 | MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 120CM                               | 2,0000   | 620,000      | 1.240,00  |
| 015893 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 60W                                                | 3,0000   | 701,667      | 2.105,00  |
| 016019 | GPS TELA 2,6"                                                               | 2,0000   | 4.206,667    | 8.413,33  |



| • | Código Descrição                            | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|---|---------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
|   | 016067 TRENA 50M COM FITA EM FIBRA DE VIDRO | 2,0000  | 56,667       | 113,33    |
|   |                                             | Total : | 2.884.981,96 |           |



A handwritten signature in blue ink, located at the bottom center of the page, below the table.